
Proposta N. 3785

DETERMINA
N. 3274 DEL 27/12/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Maroni Matteo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Maddalena Tiziana

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? NO

OGGETTO:
SETTORE ANAGRAFE STATO CIVILE ELETTORALE, ISTRUZIONE - SERVIZIO ISTRUZIONE – 
PROROGA TECNICA DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO NELLE SCUOLE PRIMARIE E 
SECONDARIE DI PRIMO GRADO STATALI CITTADINE NELLE MORE DELL’ESPERIMENTO DELLA 
GARA PER L’INDIVIDUAZIONE DEL SOGGETTO GESTORE PER GLI ANNI 2025-2027 (CPV 60130000-
8). PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL D. LGS. 33/2013.

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
30

/1
2/

20
24

 



Pagina 2 di 7   
                      
Proposta N. 3785 

DETERMINA N. 3274 DEL 27/12/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Maroni Matteo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE

OGGETTO:  SETTORE ANAGRAFE STATO CIVILE ELETTORALE, ISTRUZIONE - SERVIZIO ISTRUZIONE 
– PROROGA TECNICA DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO NELLE SCUOLE PRIMARIE E 
SECONDARIE DI PRIMO GRADO STATALI CITTADINE NELLE MORE DELL’ESPERIMENTO DELLA 
GARA PER L’INDIVIDUAZIONE DEL SOGGETTO GESTORE PER GLI ANNI 2025-2027 (CPV 60130000-
8). PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL D. LGS. 33/2013.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Richiamata la determinazione dirigenziale 1830 del 30/08/2024 con la quale è stata indetta una 

procedura aperta per l’affidamento del servizio di  trasporto scolastico per le scuole primarie e 

secondarie di primo grado cittadine e per disabili per gli anni 2025-2027 (CPV 60130000-8), 

approvando contestualmente  una proroga tecnica alle ditte affidatarie dei servizi aggiudicati con 

determinazioni dirigenziali 2289/2023 e 3084/2023 agli stessi prezzi, patti e condizioni,  per il 

tempo strettamente necessario alla conclusione delle procedure necessarie per l’individuazione del 

nuovo contraente (art. 120 del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.), ipotizzata entro il 31/12/2024.

Preso atto che alla data odierna la procedura non è ancora conclusa, si rende necessario garantire 

la continuità di questo essenziale e delicato servizio a domanda individuale volto a consentire la 

frequenza scolastica degli alunni - salvaguardando il principio del diritto allo studio -  con una 

proroga tecnica alle ditte di seguito indicate,  per il tempo  strettamente necessario all’effettivo 

affidamento del servizio al nuovo aggiudicatario e comunque non oltre il 06 giugno 2025 per le 

linee 1-2-3 e non oltre il 27 giugno 2025 per la linea 4 “uscite didattiche” (le scuole dell’infanzia 

funzionano tutto il mese di giugno), prevedendo altresì - con preavviso alle ditte di 15 giorni - di 

sospendere il servizio in proroga, per una spesa massima complessiva preventivata in euro 

109.560,07 e così dettagliata:

• servizio 1 per i minori A.F e A.A. - periodo gennaio-giugno 2025  - ditta Taxi Vicenza di 

Roberto Bettini [Via Monte Santo 31 – 36040 Torri di Quartesolo (VI) – P.IVA 04097810248 

– CIG Z203E03CC8] per una spesa complessiva preventivata in euro 6.534,00  IVA 10% 

compresa;

• servizio 2 per il minore E.M.K. - periodo gennaio-giugno 2025 - Associazione di 

Promozione Sociale Senior Veneto APS [Via C. Colombo 7 – 36100 Vicenza – C.F. 

92276080287 – CIG Z5C3E03B4E] per una spesa complessiva preventivata in euro 

5.890,50 – iva non dovuta (stipulata specifica convenzione);

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
30

/1
2/

20
24

 



Pagina 3 di 7   
                      
Proposta N. 3785 

DETERMINA N. 3274 DEL 27/12/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Maroni Matteo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE

OGGETTO:  SETTORE ANAGRAFE STATO CIVILE ELETTORALE, ISTRUZIONE - SERVIZIO ISTRUZIONE 
– PROROGA TECNICA DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO NELLE SCUOLE PRIMARIE E 
SECONDARIE DI PRIMO GRADO STATALI CITTADINE NELLE MORE DELL’ESPERIMENTO DELLA 
GARA PER L’INDIVIDUAZIONE DEL SOGGETTO GESTORE PER GLI ANNI 2025-2027 (CPV 60130000-
8). PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL D. LGS. 33/2013.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

• servizio 3 per i minori P.FF, G.N e A.R.A.M. - periodo gennaio-giugno 2025 - Associazione 

Mediterraneo di Vicenza [Viale F. Crispi, 3 – P.I. 04051790246 - CIG Z1E3E03D39] per 

una spesa complessiva preventivata in euro 21.780,00 IVA 10% compresa];

• servizio linea 1 “scuole primarie Pertini e Negri e secondaria di primo grado Scamozzi” - 

periodo gennaio-giugno 2025- ditta Autoservizi Casarotto srl [Via Da Porto, 89 – 36031 

Dueville (VI) – C.F. e P.IVA 03200640245 - CIG A016DBE2BE]  per una spesa 

complessiva preventivata in euro 27.361,14    IVA 10% compresa;

• servizio linea 2 “scuola secondaria di 1° Calderari e primaria Cabianca” - periodo gennaio-

giugno 2025 - Ditta Ambrosini Paolo Autoservizi [Strada Marosticana 82 – 36100 Vicenza – 

C.F. MBRPLA66R20L840J e P.IVA 02317120240 – CIG A016E15A87] per una spesa 

complessiva  preventivata in 25.437,96 IVA 10% compresa;

• servizio linea 3 “scuole secondaria di primo grado Mainardi” - periodo gennaio-giugno 2025 

– ditta Autoservizi Casarotto srl [Via Da Porto, 89 – 36031 Dueville (VI) – C.F. e P.IVA 

03200640245 – CIG A016E41ED5], per una spesa complessiva preventivata in € 

11.670,82 IVA 10% compresa;

• servizio linea 4 “trasporti didattici” - periodo gennaio-giugno 2025 – ditta Ambrosini Paolo 

Autoservizi [Strada Marosticana, 82 – 36100 Vicenza – C.F. MBRPLA66R20L840J e P.IVA 

02317120240 – CIG A016E64BB8], per una spesa complessiva preventivata  in € 

10.885,65 IVA 10% compresa.

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di 

Previsione 2024/2026;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 

organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
30

/1
2/

20
24

 



Pagina 4 di 7   
                      
Proposta N. 3785 

DETERMINA N. 3274 DEL 27/12/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Maroni Matteo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE

OGGETTO:  SETTORE ANAGRAFE STATO CIVILE ELETTORALE, ISTRUZIONE - SERVIZIO ISTRUZIONE 
– PROROGA TECNICA DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO NELLE SCUOLE PRIMARIE E 
SECONDARIE DI PRIMO GRADO STATALI CITTADINE NELLE MORE DELL’ESPERIMENTO DELLA 
GARA PER L’INDIVIDUAZIONE DEL SOGGETTO GESTORE PER GLI ANNI 2025-2027 (CPV 60130000-
8). PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL D. LGS. 33/2013.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

del 27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 

Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di prorogare, per le motivazioni espresse in premessa, i servizi di trasporto scolastico 

ordinari e per disabili affidati con determinazioni dirigenziali 2289/2023 e 3084/2023 agli 

stessi prezzi, patti e condizioni in essere, per il tempo strettamente necessario per 

l’individuazione del nuovo contraente e comunque non oltre il 06/06/2025 per le linee 1-2-3 

e non oltre il 27/06/2025 per la linea 4 “uscite didattiche” - prevedendo altresì, con 

preavviso alle ditte di 15 giorni, di sospendere il servizio in proroga - per una spesa 

complessiva preventivata in massimo euro 109.560,07 iva compresa;

2) di dare atto che la succitata spesa  di euro 109.560,07 trova copertura nell'impegno codice 
univoco 163933 al capitolo 1081503 “Intervento comunale settore diritto allo studio: 

servizio trasporto scolastico – rilev. IVA” del bilancio 2025, dove la somma risulta già 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
30

/1
2/

20
24

 



Pagina 5 di 7   
                      
Proposta N. 3785 

DETERMINA N. 3274 DEL 27/12/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Maroni Matteo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE

OGGETTO:  SETTORE ANAGRAFE STATO CIVILE ELETTORALE, ISTRUZIONE - SERVIZIO ISTRUZIONE 
– PROROGA TECNICA DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO NELLE SCUOLE PRIMARIE E 
SECONDARIE DI PRIMO GRADO STATALI CITTADINE NELLE MORE DELL’ESPERIMENTO DELLA 
GARA PER L’INDIVIDUAZIONE DEL SOGGETTO GESTORE PER GLI ANNI 2025-2027 (CPV 60130000-
8). PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL D. LGS. 33/2013.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

impegnata e vincolata per il periodo in oggetto con la succitata determinazione dirigenziale 

1830/2024 e così dettagliata:

 servizio 1 per i minori A.F e A.A. - periodo gennaio-giugno 2025  - ditta Taxi Vicenza di Roberto 

Bettini [Via Monte Santo 31 – 36040 Torri di Quartesolo (VI) – P.IVA 04097810248 – CIG 

Z203E03CC8] per una spesa complessiva preventivata in euro 6.534,00  IVA 10% compresa;

 servizio 2 per il minore E.M.K. - periodo gennaio-giugno 2025 - Associazione di Promozione 

Sociale Senior Veneto APS [Via C. Colombo 7 – 36100 Vicenza – C.F. 92276080287 – CIG 

Z5C3E03B4E] per una spesa complessiva preventivata in euro 5.890,50 – iva non dovuta 

(stipulata specifica convenzione);

 servizio 3 per i minori P.FF, G.N e A.R.A.M. - periodo gennaio-giugno 2025 - Associazione 

Mediterraneo di Vicenza [Viale F. Crispi, 3 – P.I. 04051790246 - CIG Z1E3E03D39] per una 

spesa complessiva preventivata in euro 21.780,00 IVA 10% compresa];

servizio linea 1 “scuole primarie Pertini e Negri e secondaria di primo grado Scamozzi” - periodo 

gennaio-giugno 2025- ditta Autoservizi Casarotto srl [Via Da Porto, 89 – 36031 Dueville (VI) – 

C.F. e P.IVA 03200640245 - CIG A016DBE2BE]  per una spesa complessiva preventivata in 

euro 27.361,14    IVA 10% compresa;

 servizio linea 2 “scuola secondaria di 1° Calderari e primaria Cabianca” - periodo gennaio-giugno 

2025 - Ditta Ambrosini Paolo Autoservizi [Strada Marosticana 82 – 36100 Vicenza – C.F. 

MBRPLA66R20L840J e P.IVA 02317120240 – CIG A016E15A87] per una spesa complessiva  

preventivata in 25.437,96 IVA 10% compresa;

 servizio linea 3 “scuole secondaria di primo grado Mainardi” - periodo gennaio-giugno 2025 – 

ditta Autoservizi Casarotto srl [Via Da Porto, 89 – 36031 Dueville (VI) – C.F. e P.IVA 

03200640245 – CIG A016E41ED5], per una spesa complessiva preventivata in € 11.670,82 IVA 

10% compresa;

 servizio linea 4 “trasporti didattici” - periodo gennaio-giugno 2025 – ditta Ambrosini Paolo 

Autoservizi [Strada Marosticana, 82 – 36100 Vicenza – C.F. MBRPLA66R20L840J e P.IVA 

02317120240 – CIG A016E64BB8], per una spesa complessiva preventivata  in € 10.885,65 

IVA 10% compresa.

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
30

/1
2/

20
24

 



Pagina 6 di 7   
                      
Proposta N. 3785 

DETERMINA N. 3274 DEL 27/12/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Maroni Matteo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE

OGGETTO:  SETTORE ANAGRAFE STATO CIVILE ELETTORALE, ISTRUZIONE - SERVIZIO ISTRUZIONE 
– PROROGA TECNICA DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO NELLE SCUOLE PRIMARIE E 
SECONDARIE DI PRIMO GRADO STATALI CITTADINE NELLE MORE DELL’ESPERIMENTO DELLA 
GARA PER L’INDIVIDUAZIONE DEL SOGGETTO GESTORE PER GLI ANNI 2025-2027 (CPV 60130000-
8). PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL D. LGS. 33/2013.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 

267/2000 e dei principi contabili;

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5) di approvare  l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) 

e successive modificazioni;

6) di rilevare che sono già state acquisite le dichiarazioni di assenza di conflitto d'interesse, 

anche potenziale, del Direttore del Settore Matteo Maroni [pgn 0129441/2024], della 

posizione di elevata qualificazione e RUP della nuova gara ad evidenza pubblica Lisa 

Cordaro [pgn 0129438/20244] e dell'istruttore amministrativo e RUP dell'affidamento in 

essere Tiziana Maddalena [pgn 0129434/2024];

 

7) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 

Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

   
  
 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
30

/1
2/

20
24

 



Pagina 7 di 7   
                      
Proposta N. 3785 

DETERMINA N. 3274 DEL 27/12/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Maroni Matteo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, ISTRUZIONE

OGGETTO:  SETTORE ANAGRAFE STATO CIVILE ELETTORALE, ISTRUZIONE - SERVIZIO ISTRUZIONE 
– PROROGA TECNICA DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO NELLE SCUOLE PRIMARIE E 
SECONDARIE DI PRIMO GRADO STATALI CITTADINE NELLE MORE DELL’ESPERIMENTO DELLA 
GARA PER L’INDIVIDUAZIONE DEL SOGGETTO GESTORE PER GLI ANNI 2025-2027 (CPV 60130000-
8). PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL D. LGS. 33/2013.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE MATTEO MARONI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
30

/1
2/

20
24

 


